
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 
UNITA’ DI COORDINAMENTO CONTRATTI DIAPPALTO 
Resp. dott. Stefano Ottaviani 

Decreto del Direttore Generale n.260/2021 del 28 giugno 2021 
Classif. X/4 
n. allegati: 1 
 
OGGETTO affidamento di “LAVORI EDILI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

RIGUARDANTI LA SOSTITUZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE ESTERNA ED 
ADEGUAMENTO VIE DI FUGA - AREE ESTERNE EDIFICI SCIENZE E BLOCCO AULE 
SUD - POLO A. TRIFOGLI MONTEDAGO, ANCONA”. 
CUP I39E20000470005 - N. GARA 8025126 - CIG N. 8604122A15. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 730 del 25 novembre 2020, con cui, 

fra l’altro, si è disposto: 
- di approvare il progetto definitivo/esecutivo relativo ai lavori in questione; 
- di autorizzare l’esperimento di una procedura di affidamento negoziata, da 

aggiudicare con il criterio del minor prezzo; 
- di autorizzare il Dirigente dell’Area Edilizia Infrastrutture e Logistica a procedere 

per la fase di affidamento con la Stazione Unica Appaltante della Regione 
Marche (SUAM); 

 
PRESO ATTO che, con apposita convenzione stipulata in data 19 novembre 2020, lo svolgimento 

della procedura di gara è stato attribuito alla Stazione Unica Appaltante delle 
Marche (SUAM); 

 
PRESO ATTO che, con Determina del Dirigente dell’Area Edilizia, Infrastrutture e Logistica 

n.15/2021 del 19 gennaio 2021 si è disposto, tra l’altro: 
• di avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei lavori 

di cui al progetto esecutivo denominato “Lavori Edili di Manutenzione 
Straordinaria riguardanti la sostituzione parziale di pavimentazione esterna ed 
adeguamento vie di fuga - Università Politecnica Delle Marche - Aree Esterne 
Edifici Scienze E Blocco Aule Sud - Polo A. Trifogli Montedago, Ancona” 
approvato con  delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università 
Politecnica delle Marche n. 730 del 25/11/2020, per un importo a base di gara 
pari a € 229.146,73 (euro duecentoventinovemila-centoquarantasei/73), di cui 
€ 7.909,93  (euro settemilanovecentonove/93) per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso; 

• di attribuire alla Stazione Unica Appaltante della Regione Marche (S.U.A.M.) 
l’espletamento della procedura di selezione in forza della convezione 
sottoscritta in data 19/11/2020; 



 

2 

 

 

• di procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata senza 
bando di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, come disposto dall’art. 1, comma 2, 
lett. b) del D.L. 76/2020, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 36, comma 9-bis del medesimo D.Lgs.50/2016; 

 
PRESO ATTO che, con Decreto del Dirigente della P.F. Appalto per Lavori Pubblici per Giunta ed 

Enti Strumentali n.24 del 18 febbraio 2021, l’appalto in questione è stato 
aggiudicato all’impresa DOMA s.r.l., con sede in Sant’Angelo in Vado (PU), via 
Circonvallazione n.8, che ha offerto un ribasso percentuale del 27,322%; 

 
PRESO ATTO che, con attestazione di aggiudicazione efficace in data 2 marzo 2021 ed avviso di 

esito procedura negoziata in pari data, la SUAM ha comunicato l’aggiudicazione 
della procedura in questione, nonché la possibilità di procedere alla stipula del 
contratto; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50; 
 
VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76, convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 

settembre 2020, n.120; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazionen.655 del 23 settembre 2020, con cui 

al dott. Alessandro Iacopini sono stati conferiti l’incarico e le funzioni di Direttore 
Generale dell’Università Politecnica delle Marche; 

 
CONSIDERATI gli artt.17 e 71 del vigente “Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la 

finanza” in ordine alle competenze del Direttore Generale; 
 
RITENUTO pertanto, di poter procedere alla stipula del contratto relativo alla procedura in 

questione 
 
RITENUTO necessario, in considerazione dell’attuale situazione epidemiologica causata dal 

virus COVID-19, limitare le situazioni di affollamento all’interno delle strutture 
dell’Ateneo; 

 
VISTO conseguentemente lo schema di contratto redatto dall’Unità di Coordinamento 

Contratti di Appalto, nella forma della scrittura privata, che, perfezionabile 
mediate scambio con Posta Elettronica Certificata, non richiede la compresenza 
delle parti interessate; schema di contratto che si allega al presente decreto sotto 
la lettera “A”, per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
RITENUTO che l’Unità di Coordinamento Contratti di Appalto dovrà procedere 



 

3 

 

 

all’espletamento delle ulteriori attività necessarie e collegate alla stipula del 
predetto contratto; 

 
SENTITO il Responsabile del procedimento, ing. Enrico Mugianesi; 
 

DECRETA 
 

ai sensi di quanto dettagliato nelle premesse 
 
- di prendere atto del completamento della procedura di aggiudicazione, così come risulta dal 

Decreto del Dirigente della P.F. Appalto per Lavori Pubblici per Giunta ed Enti Strumentali n.24 
del 18 febbraio 2021, dall’attestazione di aggiudicazione efficace in data 2 marzo 2021 e 
dall’avviso di esito procedura negoziata in pari data, con cui la SUAM ha comunicato 
l’aggiudicazione della procedura in questione, nonché la possibilità di procedere alla stipula del 
contratto; 

 
- di prendere atto che, come attestato dalla sopracitata documentazione, la procedura in 

questione è stata aggiudicata all’impresa DOMA s.r.l., con sede in Sant’Angelo in Vado (PU), via 
Circonvallazione n.8, che ha offerto un ribasso percentuale del 27,322% 

 
- di procedere, pertanto, alla stipula del contratto con l’impresa DOMA s.r.l., con sede in 

Sant’Angelo in Vado (PU), via Circonvallazione n.8; 
 
- di approvare, conseguentemente, lo schema di contratto all’uopo predisposto dall’Unità di 

Coordinamento Contratti di Appalto, già allegato sub “A”; 
 
- che l’Unità di Coordinamento Contratti di Appalto dovrà procedere all’espletamento delle 

ulteriori attività necessarie e collegate alla stipula del predetto contratto. 
 
Nell’ambito delle finalità stabilite col presente decreto ed al fine di darne compiuta attuazione, il 
Direttore generale adotterà ogni successivo provvedimento di propria competenza e comunque 
conferito con il presente provvedimento, anche ai sensi degli artt.17 e 71 del vigente “Regolamento 
per l’amministrazione, la contabilità e la finanza”; inoltre, il Direttore generale procederà alla stipula 
del contratto, in nome e per conto di questa Amministrazione, con ogni più ampio potere, compreso 
quello di modificare od integrare, se necessario, l'atto medesimo. 
Il presente Decreto è immediatamente esecutivo. 
 
Ancona, data come da segnatura 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Alessandro Iacopini 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  



 

4 

 

 

 
 
 
 
 
Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - “Amministrazione 
Trasparente” - “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori 
distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – “Manutenzione straordinaria sostituzione parziale 
pavimentazione esterna e vie di fuga Edifici Scienze e BAS CUP: 139E20000470005”, in data 1 luglio 2021 
 
 
 
 


	OGGETTO affidamento di “LAVORI EDILI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA RIGUARDANTI LA SOSTITUZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE ESTERNA ED ADEGUAMENTO VIE DI FUGA - AREE ESTERNE EDIFICI SCIENZE E BLOCCO AULE SUD - POLO A. TRIFOGLI MONTEDAGO, ANCONA”.
	CUP I39E20000470005 - N. GARA 8025126 - CIG N. 8604122A15.
	Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

